FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA

NÚCLEO DE ESTUDO, PESQUISA E EXTENSÃO-NEPE

EDITAL Nº 17, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016

INSCRIÇÃO PARA ATIVIDADES DE NIVELAMENTO

DIREITO CIVIL VI - FAMÍLIAS

O Núcleo de Estudo, Pesquisa e Extensão

(NEPE) da Faculdade Dinâmica do Vale do

Piranga, no âmbito da Política de

Acompanhamento dos Estudantes, torna

público o edital para a inscrição de

estudantes para as atividades de

nivelamento.

1. Objetivo

1.1. Oferecer aos estudantes a oportunidade

de aquisição de conhecimentos básicos,

fundamentais para o desenvolvimento e

aprendizagem nas disciplinas dos cursos,

com vistas ao melhor desempenho e

aproveitamento nas mesmas.

2. Público – Alvo

2.1. O referido Edital destina-se aos

estudantes regularmente matriculados no

oitavo período do Curso de Direito.

3. Informações sobre o curso

3.1. O nivelamento será em Direito Civil VI –

Famílias.

3.2. O curso será realizado na modalidade

presencial.

3.3. As datas e horários dos cursos serão

definidos e divulgados pela Coordenação do

Curso.

3.4. Não há avaliação formal, com atribuição

de notas e registro em histórico escolar das

atividades realizadas.

4. Inscrição

3.1. A inscrição deverá ser feita mediante o

preenchimento do formulário (anexo 1),

entregue na Recepção do Setor

Pedagógico e Administrativo – Ala II da

Faculdade Dinâmica, no período

compreendido entre 01 a 09 de setembro.

5. Benefícios

3.2. O Curso de Nivelamento é uma ação da

Faculdade Dinâmica direcionada ao

estudante, sem nenhum custo financeiro

para o aluno, em termos de inscrição,

matrícula e mensalidade.

6. Disposições Finais

3.3. 6.1. O resultado do processo de inscrição

será divulgado pela Coordenação do

Curso.

3.4. 6.2. Os casos omissos serão tratados

pelo Núcleo de Estudo, Pesquisa e

Extensão.

3.5. 6.3. Este edital entra em vigor na data de

sua publicação.

Ponte Nova, 01 de setembro de 2016.

Vicente Batista Lima Júnior

Coordenador do NEPE

FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA

NÚCLEO DE ESTUDO, PESQUISA E EXTENSÃO-NEPE

FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIIRANGA
NÚCLEO DE ESTUDO, PESQUISA E EXTENSÃO

ANEXO I

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
NIVELAMENTO 2016/2

DIREITO CIVIL VI - FAMÍLIAS

Nome:

E-mail:

Telefone para contato:

Curso: Direito

Período:

Data de Inscrição: _______/_______/_______

Assinatura do Aluno: